
ЕМЭн
Администрация Находкинского городского округа

Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
04 февраля 2021 года г Находка № 104

О создании муниципального автономного 
учреждения культуры «Международный морской 

клуб» Находкинского городского округа путем 
изменения типа существующего муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Международный 
морской клуб» Находкинского городского округа

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 17.1. 

Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 25.11.2010 

№ 2413 «О реализации на территории Находкинского городского округа 

Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на 

основании предложения управления культуры администрации Находкинского 

городского округа от 01.02.2021 № 25-1.4-03/044, администрация Находкинского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное автономное учреждение культуры 

«Международный морской клуб» Находкинского городского округа (далее -  

Автономное учреждение) путем изменения типа существующего муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Международный морской клуб» Находкинского 

городского округа (далее -  Учреждение), с сохранением основных целей и видов 

деятельности.

2. Определить, что от имени Находкинского городского округа функции и 

полномочия учредителя Автономного учреждения, а также распорядителя средств



бюджета Находкинского городского округа осуществляет администрация 

Находкинского городского округа.

3. Функции по координации, регулированию и контролю за деятельностью 

Автономного учреждения возложить на управление культуры администрации 

Находкинского городского округа.

4. Сохранить в полном объеме основные цели и виды деятельности, 

штатную численность в отношении создаваемого Автономного учреждения.

5. Установить, что имущество, закрепленное на праве оперативного 

управления за Учреждением, в полном объеме закрепляется за Автономным 

учреждением, в том числе недвижимое имущество согласно перечню 

(приложение № 1) и особо ценное движимое имущество согласно перечню 

(приложение № 2).

6. Определить, что финансовое обеспечение деятельности Автономного 

учреждения осуществляется из бюджета Находкинского городского округа на 

основании бюджетной сметы.

7. Внести изменения в раздел «Сведения о видах экономической 

деятельности по Общероссийскому классификатору видов экономической 

деятельности (ОКВЭД ОК 029-2014 КДЕС. Ред. 2)», добавив следующие коды видов 

деятельности по ОКВЭД: 90.01, 90.02, 93.21.

8. Внести изменения в Устав Учреждения, утвердив его в новой редакции 

(прилагается).

9. Провести следующие мероприятия в связи с созданием Автономного 

учреждения:

9.1. Учреждению (Ермаков):

9.1.1. Обеспечить в установленный срок исполнение требований, 

установленных п. 1, 2 ст. 60 Гражданского кодекса Российской Федерации.

9.1.2. В тридцатидневный срок с даты регистрации настоящего постановления 

осуществить действия по государственной регистрации изменения типа Учреждения 

и осуществить действия по государственной регистрации изменений в Уставе 

Автономного учреждения, а также по изменению (добавлению) кодов видов 

деятельности по ОКВЭД в органе, осуществляющем государственную регистрацию 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

2



9.1.3. Предоставить в управление имуществом администрации Находкинского 

городского округа (Пивоварова) документы, подтверждающие исполнение п. 9.1.2.

9.1.4. В двухнедельный срок с даты государственной регистрации изменения 

типа Учреждения осуществить организационно -  штатные мероприятия в 

соответствии с нормами трудового законодательства Российской Федерации в связи с 

созданием Автономного учреждения.

9.1.5. Осуществить открытие счетов в кредитных организациях и (или) 

лицевых счетов соответственно в территориальных органах Федерального 

казначейства, финансовом управлении администрации Находкинского городского 

округа.

9.1.6. В двадцатидневный срок с даты регистрации изменения типа 

Учреждения и государственной регистрации изменений в Устав Учреждения, 

разработать и утвердить положение о Наблюдательном совете Автономного 

Учреждения.

9.1.7. Осуществить иные необходимые мероприятия, связанные с созданием 

Автономного учреждения в соответствии с законодательством Российской 

Федерации.

9.2. Управлению имуществом администрации Находкинского городского 

округа (Пивоварова):

9.2.1. В течение пяти рабочих дней после даты государственной регистрации 

изменения типа Учреждения подать заявление в Находкинский отдел Управления 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

(Росреестра) по Приморскому краю с целью внесения изменений в сведения о 

государственной регистрации права оперативного управления на закрепленное за 

Учреждением недвижимое имущество, касающихся изменения типа Учреждения.

9.2.2. Внести изменения в реестр муниципального имущества Находкинского 

городского округа.

9.3. Управлению культуры администрации Находкинского городского округа 

(Ольшевская):

9.3.1. В двухнедельный срок с даты государственной регистрации 

Автономного учреждения согласовать персональный состав Наблюдательного совета 

Автономного учреждения и подготовить проект муниципального акта администрации

3



4

Находкинского городского округа о назначении состава Наблюдательного совета 

Автономного учреждения.

9.3.2. В недельный срок с даты государственной регистрации изменения типа 

Учреждения подготовить проект соглашения о внесении изменений в трудовой 

договор с руководителем Учреждения.

10. Финансовому управлению администрации Находкинского городского 

округа (Большакова) внести в сводный реестр участников бюджетного процесса, а 

также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, 

сведения об Автономном учреждении после предоставления Автономным 

учреждением документов, согласно п. 9.1.3. данного постановления.

11. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Находкинского городского округа.

12. Контроль за исполнением данного постановления «О создании 

муниципального автономного учреждения культуры «Международный морской 

клуб» Находкинского городского округа путем изменения типа существующего 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Международный морской клуб» 

Находкинского городского округа» возложить на и.о. заместителя главы 

администрации Находкинского городского округа Кайдановича Ю.Н.

Глава Находкинского городског Т.В. Магинский



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа

от 04 февраля 2021 года № 104

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, закрепляемого за муниципальным автономным 
учреждением культуры «Международный морской клуб» Находкинского

городского округа

№
п/п

Наименование
объекта

Вид права Местонахождение
объекта

Характеристики
объекта

1. Нежилые 
помещения в 

здании

Оперативное
управление

Приморский край, 
г. Находка, 

ул. Ленинская, 22

Площадь:
766, 00 кв.м, 

кадастровый номер 
25:31:010210:6892

2. Нежилые 
помещения в 

здании

Оперативное
управление

Приморский край, 
г. Находка, 

ул. Нахимовская, 
8А

Площадь: 
284,60 кв.м, 

кадастровый номер: 
25:31:000000:4296



Приложение № 2

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 04 февраля 2021 года № 104

ПЕРЕЧЕНЬ 
особо ценного движимого имущества, 

закрепляемого за муниципальным автономным учреждением культуры 
«Международный морской клуб» Находкинского городского округа

№
п/п

Инвентарный 
номер объекта

Полное наименование объекта (указать технические и 
качественные характеристики)

Год
выпуска
объекта

Количеств
о

Балансовая 
стоимость в рублях

1 2 3 4 5 6

1. Движимое имущество, балансовая стоимость которго превышает 50000 (пятьдесят тысяч) рублей.

1.1 00000125 М/автобус Тойота Хайс 01.01.2002 1 173200,000

1.2 00000021 Автобус "Тойота Коастер" 25 мест 01.01.2001 1 2876923,110

1.3 00000022 Легковой автомобиль "Ипсум" 01.01.1996 1 471856,500

1.4 00000027 Шторы большого зала комплект (шторы+маркиз) 01.01.2000 1 118456,710

1.6 00000040 Биллиард 01.01.2001 1 75138,900

1.7 00000041 Спутниковая антенна комплект 4 шт. 01.01.2001 1 308776,370

1.8 00000045 Кондиционер LG в комплекте 2 штуки 01.01.2000 1 143997,680

1.9 00000051 Стол д/переговоров 01.01.2000 1 53258,520



2

1.10 00000057 Шкаф купе кабинет директора 01.01.2000 1 60446,700

1.11 00000081 Стойка в гардеробной 01.01.2000 1 75798,680

1.12 00000087 Гарнитур кожен.(диван-2шт,кресло-1 нгг.журн.стол) 01.01.2000 1 78514,440

1.13 00000106 Кресла серые малый зал комплект из 16шт. 01.01.1995 1 64014,000

1.15 00000123 Кондиционер S36LHP 01.10.2008 1 56050,000

1.16 00000124 Кондиционер S36LHP 01.10.2008 1 56050,000

1.19 00000154 Микроавтобус Toyota Noah 2008 1 975000,000

1.20 00000186 Комплект корпусных шкафов 2014 1 75690,000

2. Движимое имущество, балансовая стоимость которго не превышает 50000 (пятьдесят тысяч) рублей, но без которого 
осуществление Учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено

2.1 00000003 Люстра Габарит 01.01.1982 1 45449,490

2.3 00000005 Биллиард 01.01.1995 1 30836,700

2.6 00000013 Рояль немецкий 01.01.1968 1 2195,58

2.12 00000023 Базовый блок питания для внут.телеф. 01.01.2000 1 28699,460
2.13 00000024 Задник "Маркиз"сцены одежда белый 01.01.2000 1 19532,730
2.14 00000025 Занавес сцены из 2-х коричневая 01.01.2000 1 26079,360

2.15 00000026 Кулисы сцены из 2-х половинок 01.01.2000 1 15196,980

2.16 00000028 Принтер HPIJ 1100 бухгалтерии 01.01.2000 1 22935,060

2.22 00000046 Эл.сушилка для рук (ту ал. ком нате) 01.01.2000 1 10267,620

2.23 00000047 Эл сушилка для рук 01.01.2000 1 10267,620

2 24 00000048 Комплект шкафов - гарнитур (каб-т бухгалтера) 01.01.2000 1 44950,800
2.25 00000049 Стол с тумбой приставка (каб-т бухгалтера) 01.01.2000 1 22423,230
2.26 00000050 Сектор к столу (каб-т бухгалтера) 01.01.2000 1 8211,840

2.27 00000052 Стойка для дежурных 01.01.2000 1 32162,100

2.28 00000054 Эл .титан 01.01.2000 1 14768,340



2.29 00000056 Ш торы комплект из двух 01.01.2000 1 25868,630
2.31 00000059 Стул испанский комната капитанов 01.01.2000 1 10582,050
2.32 00000060 Стул испанский комната капитанов 01.01.2000 1 10586,280
2.33 00000061 Стул испанский комната капитанов 01.01.2000 1 10582,050
2.34 00000062 Стул испанский комната капитанов 01.01.2000 1 10582,050
2.35 00000063 Стул испанский комната капитанов 01.01.2000 1 10582,050
2.36 00000064 Стул испанский комната капитанов 01.01.2000 1 10582,050
2.37 00000065 Стул испанский комната капитанов 01.01.2000 1 10582,050
2.38 00000066 Стул испанский комната капитанов 01.01.2000 1 10582,050
2.39 00000067 Стул испанский комната капитанов 01.01.2000 1 10582,050
2.40 00000068 Стул испанский комната капитанов 01.01.2000 1 10582,050
2.41 00000069 Стул испанский комната капитанов 01.01.2000 1 10582,050
2.42 00000070 Стул испанский комната капитанов 01.01.2000 1 10582,050
2.43 00000071 Стул испанский комната капитанов 01.01.2000 1 10582,050
2.44 00000072 Стул испанский комната капитанов 01.01.2000 1 10582,050
2.45 00000073 Стул испанский комната капитанов 01.01.2000 1 10582,050
2.46 00000074 Стул испанский комната капитанов 01.01.2000 1 10582,050
2.47 00000075 Стул испанский комната капитанов 01.01.2000 1 10582,050
2.48 00000076 Стул испанский комната капитанов 01.01.2000 1 10582,050
2.49 00000077 Стол испанский (кабинет директора) 01.01.2000 1 43099,470
2.50 00000078 Тумба кабинет директора) 01.01.2000 1 13174,980
2.51 00000079 Штора коплект в комнате капитанов 01.01.2000 1 13603,680
2.52 00000080 Стол в комнате капитанов овальный 01.01.2000 1 33885,120
2.53 00000082 Штора в малый зал 01.01.2000 1 30304,740
2.57 00000085 Шкаф для книг 01.01.2000 1 15773,670



4

2.58 00000086 Шкаф для книг в капитанской 01.01.2000 1 11982,180

2.59 00000088 Шкаф для приборов спутн.антен. 01.01.2000 1 10711,180

2.60 00000089 Тумба шкаф 01.01.2000 1 26295,350

2.61 00000090 Витринный шкаф 01.01.2000 1 15518,460

2.62 00000092 Телефон системный (каб-т директора) 01.01.2000 1 4127,500

2.63 00000095 Карниз малого зала 01.01.2000 1 3536,280

2.64 00000097 Чехол д/рояля 01.01.2000 1 11206,680

2.67 00000102 Микрофон комплект SHURE -2шт. 01.01.2000 1 4089,000

2.68 00000105 Карнизы комплект большой зал 5 штук 01.01.2000 1 11789,410

2.70 00000112 Монитор СамсунгЬСО 19 01.01.2008 1 10500,000

2.71 00000113 Монитор Самсунг LC D -19 01.01.2008 1 11500,000

2.72 00000116 Настольный футбол 01.01.2008 1 45000,000

2.73 00000117 Факсимильный аппарат Панасоник КХ ФР 207 01.01.2008 1 7500,000

2.74 00000118 Монитор Самсунг 17 01.01.2008 1 9100,000

2.75 00000119 Мобильный экран ФН 9972 01.01.2008 1 6510,000

2.76 00000120 Тренажер силовой 01.01.2008 1 37519,000

2.77 00000122 Электронная мишень "Кинг клуб" 01.01.2008 1 7750,000

2.78 00000132 Маркиз (шторы для Большого зала) 30.11.2009 1 6671,430

2.79 00000133 Маркиз (шторы для Большого зала) 30.11.2009 1 6671,430

2.80 00000134 Маркиз (шторы для Большого зала) 30.11.2009 1 6671,430

2.81 00000127 Штора малого зала 30.11.2009 1 4251,060

2.82 00000128 Жалюзи 30.11.2009 1 5277,940

2.83 00000129 Штора (комната капитанов) 30.11.2009 1 3281,540

2.84 00000131 Маркиз (шторы для Большого зала) 30.11.2009 1 6671,430

2.85 00000130 Маркиз (шторы для Большого зала) 30.11.2009 1 6671,430



5

2.86 00000173 Телевизор LG 50 2013 1 30550,000
2.87 00000202 Планшетный стенд "S5@ разборный с фризом 

(1,4*2,3)+ сумкк
2015 1 17500,000

2.88 00000203 Планшетный стенд "S5@ разборный с фризом 
(1,4*2,3)+ сумкк

2015 1 17500,000

2.89 00000204 Планшетный стенд "S5@ разборный с фризом 
(1,4*2,3)+ сумкк

2015 1 17500,000

2.90 00000205 Планшетный стенд "S5@ разборный с фризом 
(1,4*2,3)+ сумкк

2015 1 17500,000

2.91 00000206 Планшетный стенд "S5@ разборный с фризом 
(1,4*2,3)+ сумкк

2015 1 17500,000

2.92 00000207 Планшетный стенд "S5@ разборный с фризом 
(1,4 *2,3)+ сумкк

2015 1 17500,000

3. Движимое имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном поряд1
и иными нормативными правовыми актами Российской Феде

<е, установленном законами 
эации.

Отсутствует


